
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 

R E I T O R I A 
 

 

PORTARIA N. 1492/2013 

 

  O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no 

uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que consta no 

Processo n. 008198/2013-82, do Gabinete desta Reitoria, 

 

  R E S O L V E : 

 

I – Designar os servidores abaixo relacionados ocupantes de 

cargos efetivos de Professores do Magistério Superior do quadro de pessoal desta 

Universidade, para comporem a COMISSÃO DE REVALIDAÇÃO DE DIPLOMAS 

DE GRADUAÇÃO EM MEDICINA expedidos por estabelecimentos estrangeiros de 

ensino superior, com vigência a partir de 19 de março de 2013: 

PAULO ROBERTO ALVES DE AMORIM – ICS/HUBFS; 

FLORENTINA DO SOCORRO MARTINS BALBI – ICS; 

IEDA MARIA LOUZADA GUEDES – ICB. 

 

  II – Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria 

n. 0421/2013, de 29 de janeiro de 2013, desta Reitoria. 

 

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 15 de abril de 

2013. 

 

 

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY 

Reitor 

 


